
1/2014                                                                                                                         ročník  XIV. 
 

 

 
 

 
 VĚTRUŠICKÝ  ZPRAVODAJ                                                                                                                   zdarma 

 

 
¨ 

Foto:  Krásný výhled z Větrušic - r. 2013 
 
 

        Informace o dění ve Větrušicích a okolí najdete také na   
   www.facebook.com/oskvo.  
      Příspěvky sem může vkládat  
       kdokoliv, tak přispějte také…. 

 
Větrušický zpravodaj najdete i na www.vetrusice.cz 

VĚTRUŠÁK 

http://www.obrazky.cz/detail?q=facebook&offset=19&limit=20&bUrlPar=filter=1&resNum=21&ref=http://www.obrazky.cz/?q=facebook&resID=UKK-NxY3ILIHckYgM0DmbYrlNtCxckpSoATaNT2cmcQ&imgURL=http://jjarvis2000.tripod.com/sitebuildercontent/sitebuilderpictures/logo_facebook-rgb-7inch-785733.jpg&pageURL=http://jjarvis2000.tripod.com/jarvisjackson/id13.html&imgX=320&imgY=120&imgSize=7&thURL=http://media4.picsearch.com/is?UKK-NxY3ILIHckYgM0DmbYrlNtCxckpSoATaNT2cmcQ&thX=128&thY=48&qNoSite=facebook&siteWWW=&sId=DGYmJi5FwdAtfSgXE-UE
http://www.vetrusice.cz/


OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE 
Adresa:   Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice, 250 67 Klecany 
IČO:     24 09 74 
Bank. účet:    Komerční banka Praha 9, č.ú.: 8929-201/0100 
Telefony:    220 941 265, 220 940 507,  604 273 716 – S.  Zádová 
S Internet:      www.vetrusice.cz 
E-mail:      obec@vetrusice.cz, podatelna@vetrusice.cz  
STAROSTA, MÍSTOSTAROSTA:  Soňa Zádová, Josef Nouza 
Členové OZ:                                         Jana Dyčková, Miroslav Jaroš,  Jan Kolín, Petra Šefčíková, Filip Vraný  
KONKAKT PRO VAŠE PŘIPOMÍNKY A PŘÍSPĚVKY DO ZPRAVODAJE: 
Adresa:  OÚ Větrušice, Vltavská 14, Praha – východ, 25067 
Tel.:   220 941 265 (OÚ), 604 273 716 (OÚ - S. Zádová), 220 940 984, 602 645 552 (E. Jarošová) 
E-mail:   OÚ - obec@vetrusice.cz, Eva Jarošová - jarosova74@seznam.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
                                          

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva 20. 12. 2013 
Pořadové číslo: 12/2013 

 
Přítomno: 5 členů zastupitelstva, J. Kolín – zaměstnání, P. Šefčíková - nemoc                  
Po kontrole prezenční listiny S. Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni schválili 
navrženého zapisovatele (S. Zádovou), ověřovatele (M. Jaroše a F. Vraného)  a program 
zastupitelstva. 
Program: 
1. Stavební 
2. Rozpočet na rok 2014 
3. Zpráva o činnosti úřadu za uplynulý měsíc 
4. Závěr  
 

1. Stavební:  
a) OZ vzalo na vědomí oznámení J. Zikové o výměně oken u nemovitosti.   
b) OZ schválilo projekt na rodinný dům na p. č. 51/4 v ulici Východní. 
                   Pro: 5    proti: 0      zdrž: 0  
2. Rozpočet na rok 2014:  
a) OZ schválilo  rozpočet na rok 2014. 
                                 Pro: 5    proti: 0      zdrž.: 0    
b) OZ schválilo inventuru majetku obce. 
                       Pro: 5    proti: 0      zdrž.: 0 

OHLAŠOVNY POŽÁRU: 
Požární jednotka  JSDH Husinec – Řež 
P. Škaryd – 724 093 521 
Obecní úřad Husinec 220 940 309 
Vrátnice Zemědělského družstva: 220 940 495                 
Když ucítíte PLYN, volejte 1239 
 

 

RYCHLÁ LÉKAŘSKÁ POMOC: 
Pohotovost Říčany, RLP    - 323 602611-2 
Sanita, převozy    - 326 902 591 
Záchr. služba, Líbeznice    - 283 981 439 
Pragomedika Plus a.s.    - 1211 
BULOVKA,  pohotovost   - 266 081 111
  

NA PŘÍPRAVĚ TOHOTO ČÍSLA SE PODÍLELI:  
Eva Jarošová, Soňa Zádová, Josef  Nouza,   
Jitka Čáhová, Jana Dyčková, M. Jaroš 

Registrační číslo Ministerstva kultury: MK ČR E 13475 
Vydává Obecní úřad Větrušice (IČO – 24 09 74) 
Periodicita: občasník 

 



c) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 2 a č. 3.  
                               Pro: 5    proti: 0      zdrž:  0                                                                         
3. Zpráva o činnosti…:  
a) OZ vzalo na vědomí stížnost V. Raušové a  M. Kaisra na komunikace v obci. 
b) OZ vzalo na vědomí zápis ze zastupitelstva Krajského úřadu.     
c) Kancelář, katastrální úřad, stavební úřad, pošta pozemkový úřad.           
4.  Závěr:  
S. Zádová přítomným poděkovala za účast a další zastupitelstvo svolala  na 27. 1. 2014 do 
budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 
 
Zapsala:   S. Zádová 
Ověřili:     M. Jaroš, F. Vraný  
 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva 27. 1. 2014 
Pořadové číslo: 1/2014 

 
Přítomno: 7 členů zastupitelstva                 
Po kontrole prezenční listiny S. Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni schválili 
navrženého zapisovatele (S. Zádovou), ověřovatele (J. Nouzu a J. Dyčkovou) a program 
zastupitelstva. 
Program: 
1. Stavební 
2. Zpráva o činnosti úřadu za uplynulý měsíc 
3. Závěr  
 

1) Stavební:  
a) OZ schválilo F. Vraným předložený projekt investora na stavbu garáže u své nemovitosti. 
               Pro: 7    proti: 0      zdrž.: 0   
b) OZ schválilo herní prvek -  lanovou dráhu v prostoru hřiště ve Východní ulici. Dále schválilo 
oplocení dětského hřiště u fotbalového hřiště. 
             Pro: 7   proti: 0      zdrž.: 0                                
c) OZ schválilo nákup rideru na údržbu zeleně 
               Pro: 7    proti: 0      zdrž.: 0     
d) OZ schválilo zkušební provoz zářivek výměnou za led diody do veřejného osvětlení. 
                 Pro: 7    proti: 0      zdrž.: 0                                                                                                            
2) Zpráva o činnosti…  
a) OZ  schválilo B. Vocáskovou pro výkon funkce přísedící u okresního soudu pro Prahu východ. 
                Pro:7    proti: 0    zdrž.: 0                
3)  Závěr:  
S. Zádová přítomným poděkovala za účast a další zastupitelstvo svolala na 24. 2. 2014 do 
budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 
 
Zapsala:   S. Zádová  
Ověřili:     J. Nouza, J. Dyčková   
 



   Tichou vzpomínku věnujeme  
   panu Janu Novákovi, 
   který zemřel 9. ledna 2014  
   ve věku 87 let.   
 
. 

 

ODPADY - NEPOŘÁDEK V OBCI 
Vzhledem k množícímu se nepořádku okolo KONTEJNERŮ NA TŘÍDĚNÝ ODPAD zopakuji obcí a 
obecní vyhláškou o odpadech stanovená pravidla pro třídění a následné ukládání veškerého 
odpadu vyprodukovaného občany. 
Po obci jsou 4 místa na tříděný odpad, u kterých dodržujte prosím pořádek. Zde lze odložit do 
barevně odlišených kontejnerů sklo, nápojové kartony (tedy papírové obaly od mléka, vína, 
džusů, v žádném případě sem nepatří jakýkoli jiný papír), plasty a papír. Posledně jmenované 
kontejnery jsou pravidelně každý týden vyváženy. Pokud je kterýkoli kontejner přeplněn,  
NEODKLÁDEJTE odpad do jeho okolí  a udržujte zde prosím pořádek. 
Dále jsou obcí na jaře a na podzim pořádány takzvané SBĚROVÉ VÍKENDY. 
Po obci jsou umístěny kontejnery na velkoobjemový odpad, do kterých každý občan může 
odložit nepotřebný odpad, který již nejde jinak vytřídit (nábytek, drobný stavební odpad, 
koberec, stará okna…). Dále je prostřednictvím místního Sokola svezeno od jednotlivých 
domácností staré železo. Občané také mohou ve stanoveném 
čase a na stanoveném místě odevzdat nepotřebné šatstvo a 
vybavení domácnosti (povlečení, peřiny, nádobí, záclony…) 
pro charitu. Stejně tak mají možnost odevzdat nebezpečný 
odpad (autobaterie, pneu, lednice, televizory, prošlé léky, 
barvy, ředidla…).  
Mimo tyto svozové termíny nelze tento odpad nikde v obci 
odložit!!! Obec nemá vzhledem k omezeným finančním prostředkům a absenci pozemku 
vybudovaný sběrný dvůr. Proto prosím tento odpad neodkládejte v žádném případě ke 
kontejnerům na tříděný odpad a vyčkejte na sběrový víkend. 
V sezóně (cca březen – listopad) lze odevzdat ve speciálních pytlích na BIOODPAD. Na začátku 
svozové sezóny rozdá obec zájemcům pytle, které dá občan po naplnění v neděli před svou 
nemovitost. Odpad bude svezen a pytel následně zapůjčen zpět k dalšímu použití. Po sezóně je 
třeba pytle odevzdat na Obecní úřad. Likvidaci většího množství větví nebo bioodpadu mimo 
sezónu  lze individuálně dohodnout na obecním úřadě. 
Za spolupráci při udržování pořádku v okolí našich domovů moc děkuji.  
Soňa Zádová, starostka 
 
 

                                           



               
 

V knihovně je k dispozici 

VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ MÍSTO INTERNETU ZDARMA.  
(Internet - info - pí Zádová - tel. 604 273 716) 

 

Knihovna - každé pondělí od 16,00 do 17,00 h. (nebo u pí Zádové v po a st na  OÚ). 

Na našich webových stránkách (www.vetrusice.cz) je seznam všech titulů 
z nového souboru naší knihovny pro rok 2013. 

Zde jsou dva tipy: 
 

PRAŽSKÝ ROZPAROVAČ, Jan Bauer  
Praha, konec 14. století. Nedávno založené Nové Město pražské se bouřlivě 
rozrůstá, přitahuje však nejen poctivé řemeslníky a kupce, nýbrž i zloděje, 
podvodníky a násilníky. Novoměstskému rychtáři Jakubu Protivovi dělá 
starosti zejména tajemný rozparovač, který za temných nocí vraždí zvláště 
krutým způsobem lehké ženy. Někteří lidé se domnívají, že jde o samotného 
ďábla, jiní naopak tvrdí, že se jedná o božího mstitele. 
Dokáže rychtáři v jeho vyšetřování pomoci mazaný františkánský mnich 

Blasius? A dokáží spolu tihle dva v mnohém rozdílní muži vůbec spolupracovat? Budou se o to 
muset každopádně pokusit, mají-li odhalit tajemného zabijáka, který je postrachem celého 
Nového Města. 

DCERA ČARODĚJEK, Dorota Terakowska 
Fantasy příběh o děvčátku, které má za úkol s pomocí pěti Čarodějek 
zachránit Velké království.  
Království je již téměř sedm set sedmdesát let v područí barbarského kmene 
Urghů. V Písni se však zpívá o tom, že po 777 letech přijde ona či on, a 
Nájezdníci se budou muset vrátit zpět do stepí. Děvčátko, o něž se zatím 
stará jedna z Čarodějek, neví, že se v příštích letech setká ještě s dalšími 
čtyřmi Čarodějkami a netuší ani v nejmenším, kolik překážek se jí v 

budoucnosti postaví do cesty. Teprve až nastane podle proroctví ten správný čas, dozví se, kým 
doopravdy je, jaké je její skutečné jméno a především důvod, proč jí Čarodějky věnovaly tak 
velikou pozornost.  Knížka získala několik cen a byla zapsána na Čestnou listinu H. Ch. 
Andersena. 
 

 
 

Protokol sepsaný o schůzi obecního zastupitelstva, konané dne 30. listopadu 1920 

o 7mé hodině večerní, za přítomnosti a sice: starosta Ludvík Machačka, Marie 

Nováková, Emilie Maternová, Tomáš Vilím, Václav Vlasák, Josef Šarboch, Josef 

Šubrt, Václav Krejza, Ant. Šefl, Frant. Vojtíšek, Josef Strakatý . 

Pořad: 

1. Přečtení a schválení protokolu z předešlé schůze. 

http://www.cbdb.cz/autor-3412-jan-bauer


2. Zvýšení sazeb za práci kominické. 

3. Volné návrhy. 

Usneseno: 

1) Protokol přečten a schválen. 

2) Starosta přečítá přípis od okresní správy politické, kde se obce dotazují, jestli nic 

nenamítají proti zvýšení sazby za práce kominické a sice za čištění jednoho komína 

6kráte do roka 12 K a za 12kráte do roka 16 K, sazba tá se obecním zastupitelstvem 

jednohlasně zamítá, poněvadž neodpovídá výdělku jiného živnostníka. Tak 

jednohlasně usneseno bylo podat proti zvýšení sazby ohražení okresní správě politické 

v Karlíně. 

Tímto skončeno. 

Podepsáni: Josef Šubrt, Václav Vlasák, Emilie Maternová, František Strakatý, Josef 

Šarboch, Ludvík Machačka, starosta 

 

 

SCHŮZE VÝBORU TJ SOKOL VĚTRUŠICE - 25. 1 . 2014 
Přítomni: M. Jaroš,  V. Pavlík, J. Trojan, J. a V. Malečkovi, M. Buchar 
1) Stanovy  - výbor odsouhlasil sepsání nových stanov. 
2) Hospodaření za r. 2013 - proběhla kontrola hospodaření za rok 2013. 
3) FAČR poplatky - zaplacení poplatků proběhne do konce února 2014. 
4) Rozpočet na rok 2014 - odsouhlasen. 
5) Návrh na TURNAJ V MALÉ KOPANÉ + večerní zábava 28. 6. 2014 - schváleno. 
6) Návrh na KARNEVAL PRO DOSPĚLÉ - 29. 3. 2014 - schváleno. 
7) Diskuse: - jaro 2014 - instalace nové sítě za branou 
    - naplánováno natření branek a zábradlí  
 

FOTBALOVÁ KRONIKA 
Výborová schůze konaná dne 14. 2. 1990 

Přítomni: Veselý, Vocásek, Plicka, Štráchal, Šubrt, Venta, Pavlík, Maleček, Beneš 

 

1) Zhodnocení VČS. 

2) Příprava karnevalu sportovců 

3) Pokladna - Plicka, Venta, Pavlík; šatna - Veselý; tombola - Plicka 

MDŽ - svátek matek - Štráchal až po prověření, výbor souhlasí s příspěvkem 

Štráchal - zpráva z volební komise - Kuchta, Kratochvíl 

Plakáty - Beneš rozveze 

Elektro - kabiny zařídí Beneš - výbor souhlasí - splněno 

Dresy žáci - Šubrt, Pavlík, Maleček - nesplněno 

Turistika - Řež účast 6 členů - Cínovec a okolí, 18 km 

Fotografie z 60. výročí zajistí Beneš 

 

 



 
FOTBALOVÁ SEZÓNA 2013-2014 - JARNÍ SOUTĚŽ - III. A TŘÍDA 

 

kolo datum mužstvo mužstvo Čas den 

14 23. 3. 2014 Větrušice Hovorčovice 15.00 h. neděle 

15 29. 3. 2014 Předboj Větrušice 15:00 h. sobota 

16 6. 4. 204 Větrušice Radonice B 16:30 h. neděle 

17 12. 4. 2014 Škvorec A Větrušice 16:30 h. sobota 

18 20. 4. 2014 Větrušice Odolena Voda  17:00 h. neděle 

19 27. 4. 2014 Větrušice Klecany B 17:00 h. neděle 

20 4. 5. 2014 Veleň Větrušice 17:00 h. neděle 

21 11. 5. 2014 Větrušice Měšice A 17:00 h. neděle 

22 18. 5. 2014 Záluží Větrušice 17:00 h. neděle 

23 25. 5. 2014 Větrušice Líbeznice A 17:00 h. neděle 

24 31. 5. 2014 Klíčany A Větrušice 17.00 h. sobota 

25 8. 6. 2014 Větrušice Brázdim 17:00 h. neděle 

26 14. 6. 2014 Vyšehořovice Větrušice 17:00 h. sobota 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

TURNAJ V MALÉ KOPANÉ, VĚTRUŠICE 
28. 6. 2014 

   Přihlášky týmů na turnaj můžete již nyní zaslat     
   Honzovi Malečkovi (mail: malecekj.26@seznam.cz 
   nebo telefonicky na 736 754 026) 
   Organizuje: TJ SOKOL Větrušice  

     
    KARNEVAL PRO DOSPĚLÉ  
    29. 3. 2014 od 20 hod.  
       U Sajmáka na fotbalovém hřišti.  
       Organizuje: TJ SOKOL Větrušice a Obecní úřad 



 
 

 
 



 
 

Prodáváte něco nebo nabízíte zdarma něco, co máte doma a už to 
nepotřebujete? Nebo naopak něco sháníte? 

Dejte si inzerát na www.vetrusice.cz do naší nové rubriky  

VĚTRUŠICKÝ BAZAR 

Služba je pro občany Větrušic a okolí zdarma. 
 

Text inzerátu zašlete na: 
- mail - jarosova74@seznam.cz 
- SMS - 602 645 552 (začněte prosím textem „BAZAR“) 
- Inzerát můžete také vhodit do schránky obecního úřadu, nebo Evě Jarošové (Jižní 122) 

 

Uveďte co nejpřesnější popis, příp. pošlete foto. 
Přidejte kontakt, který bude zveřejněn - minimálně mail. 

 

ELEKTRIKÁŘ MARTIN ŠAFRÁNEK - VĚTRUŠICE A OKOLÍ, PRAHA 
Elektroinstalační práce v rodinných domech, bytech i firemních objektech. 

Tel.: +420 777 648 844; e-mail: info@elektrikarsafranek.cz; web: www.elektrikarsafranek.cz 

 

 
 

ZÁMEK NELAHOZEVES V ZIMĚ 
(od Větrušic vzdálený asi 20 km) 

 

Výlet na zámek Nelahozeves v zimním období je 
zážitkem plným klidu a pohody. V průběhu celé 
zimy se můžete účastnit komentovaných 
prohlídek zámku Nelahozeves nebo dětského 
programu Život šlechtice od dětských střevíčků. 
Prožijete tu atmosféru dávných časů a projdete 
se zámeckou expozicí jako šlechtic v plášti a 
klobouku nebo jako princezna v renesanční 
čelence a dozvíte se, jakými radostmi  
a strastmi mladí šlechtici procházeli. Na 

prohlídku navazuje kreativní dílnička v jednom ze zámeckých sálů, kde si děti mohou ověřit, co 
si z prohlídky zapamatovaly. V mimosezónním období je zámek Nelahozeves otevřen každou 
neděli od 9:00 do 17:00 hodin. Dětské prohlídky probíhají vždy od 11:00 a 14:00 hodin. 
Doporučujeme rezervaci předem.  
Tel.: 315 709 111 www.zameknelahozeves.cz; vstupné 90 Kč/ snížená 50 Kč/ rodina 200 Kč 
 

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Zimni-nedele-na-zamku-Nelahozeves.aspx
mailto:info@elektrikarsafranek.cz
http://www.elektrikarsafranek.cz/
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Stredoveke-trziste-na-zamku-Nelahozeves.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Stredoveke-trziste-na-zamku-Nelahozeves.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Detske-prohlidky-na-zamku-Nelahozeves--Zivot-slech.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Detske-prohlidky-na-zamku-Nelahozeves--Zivot-slech.aspx


  
 

Když se ohlédneme za právě uplynulým rokem, můžeme s uspokojením konstatovat, že 
vzájemné vztahy mezi zástupci okolních obcí a naším mysliveckým sdružením se již tradičně 
udržují na dobré úrovni. Proto chceme tímto poděkovat za podporu, které se nám dostává jak 
formou finančních příspěvků, tak možností prezentace článků s mysliveckou tématikou 
v místních časopisech. Finanční příspěvky jdou výhradně na akce spojené s rozvojem myslivosti, 

ochrany přírody a zlepšení životního prostředí. Mezi ně patří 
nákup bažantích slepic pro oživení krve a zazvěření honitby, 
nákup krmení a medicinálních přípravků pro zvěř a materiálu 
pro budování pachových ohradníků kolem silnic, sloužících 
k omezení střetu zvěře s motorovými vozidly i údržbě  
a obnově ostatních mysliveckých zařízení v honitbě. 
V článcích pravidelně zasílaných do Zpravodaje se zaměřujeme 
jak na mysliveckou historii a přírodní zajímavosti, tak na 
současné dění v Mysliveckém sdružení Zdiby – Klecany. 

I v loňském roce jsme informovali o brigádách na rekultivaci černých skládek a neudržovaných 
pozemcích, opravách a výstavbě nových krmných zařízení, ale také o cvičných střelbách našich 
členů na brokové střelnici a pořádání tradičního mysliveckého bálu v sokolovně ve Veltěži. 
Ve spolupráci s Lions Club Praha Strahov San Giorgio se opakovalo screeningové preventivní 
vyšetření „ Lví očko“ pro včasné odhalení významných refrakčních vad u dětí předškolního věku 
a tím i včasné zahájení účinné léčby. Zahájili jsme též sérii článků o zoologii naší lovné zvěře, ve 
kterých chceme pokračovat i letos. Jsme rádi, že můžeme seznamovat spoluobčany s naší 
činností, a jsme vděčni za každý ohlas na naše články. 
Všem čtenářům přejeme v roce 2014 hodně štěstí a úspěchů v osobním i profesním životě. 
                                                                                                                              Pavel Sobotka, Větrušice 

 

 
 

JAK DOPADLA MIKULÁŠSKÁ VE VĚTRUŠICÍCH (8.12.)?  
Na tradiční a oblíbené akci naší vesnice se sešlo přes 40 dětí s početným dospěláckým 
doprovodem. Do skromných prostor u Sajmáka na hřišti jsme se ale vešli. Náš starý dobrý 
známý klaun Ferda s dětmi tančil, dělal lotroviny, legrácky a 
všechny děti (a nejen děti) se úžasně bavily. Dokonce měl 
s sebou i svého kamaráda maxipejska, se kterým si dělali různé 
naschvály. Ve finále přišel na návštěvu sám pan Mikuláš. Převzal 
všechny lístečky s dětskými sliby. Hodně dětí slíbilo, že už 
budou hodné.  Jiné, že budou lépe jíst, oblékat se samy, lépe se 
učit, více uklízet, nebudou si cucat palce, nebudou se hádat se 
sourozenci,  nebudou kousat, budou nosit bačkůrky, … Mikuláš 
bude celý rok sledovat, jak se dětem daří sliby plnit. Na konci 
dostaly děti od Mikuláše balíček. Děkujeme všem, kteří akci připravili: V. Pavlík se svojí rodinou, 
S. Zádová, A. Vohradníková, J. Čáhová, M. Baňas, Jarošovi 



 
JAK JSME SI UŽILI VÁNOČNÍ DÍLNU (15. 12.)? 

Na akci se sešlo asi jen 20 dětí. To sice bylo méně, než 
jsme čekali, ale o to více si to užily děti, které dorazily. 
Vyráběly jako divé. Ať už to byly dekorace z chvojí, 
andílci, svícny z jablíček i jiné. Hlavně ale děti tvořily 
šperky i jiné předměty z FIMO hmoty a korálků. Tvořili 
jsme přes 4 hodiny a bylo to skvělé. Děkujeme paní 
Kozákové a její kolegyni (FIMO a korálky),  
S. Zádové, M. Vinkrovi a všem tetám z KLUBÍČKA. 
 

 

ŠKOLIČKA VE VĚTRUŠICÍCH 
 
 

  DĚTSKÉ OSLAVY NA KLÍČ V KLUBÍČKU, VE VĚTRUŠICÍCH 
   Řešíte narozeniny Vašeho dítka? Chcete uspořádat nápaditou oslavu?   
   Má vaše dítě spousty kamarádů a Vy jen omezené prostory? 
   Nabízíme řešení.  
   Dle dohody je možno zajistit pozvánky, výzdobu, dort, pohoštění,  
   soutěže pro děti, záznamový materiál z celé oslavy a v neposlední  
   řadě následný úklid.  
   Oslavy pro děti ve věku 2 – 10 let zajistí tety z Centra Klubíčko.  
  Vše lze dohodnout dle cenové nabídky  
   s Lucií Mayerovou, tel. 724375740, nebo Evou Máchovou, tel. 730579451. 
 

 

DALŠÍ ZPRÁVIČKY Z CENTRA KLUBÍČKO… 
 
3. 11. 2013 mezi naše nejmenší zavítaly příslušnice obecní policie Zdiby a zábavnou formou 
s nimi probraly bezpečnost silničního provozu. Dětem se to moc líbilo. 
 

      
 

3. 12. 2013 byly tety z Klubíčka s dětmi v solné jeskyni. 



 
5. 12. 2013 za dětmi už v dopoledních hodinách zavítal Mikuláš s čertem a andělem.  Děti mu 
předvedly společně hranou říkanku, slíbily odčinění svých hříchů a na oplátku každé dostalo 
balíček se sladkostmi. 
 

       
 

10. 12. 2013 jely děti s tetami autobusem opět do mateřské školy v Máslovicích, kam byly 
pozvány na pohádku o tom „Jak chtěl skřítek zaspat Vánoce“. Moc si to užily. 
 

DALŠÍ ZÁJEMCI O DOCHÁZENÍ DO CENTRA KLUBÍČKO se mohou kdykoli přijít podívat nebo si 
domluvit návštěvu s tetami. 
Jasmína Zimmermannová - 777304014 
Lucie Mayerová – 724375740 
Eva Máchová – 730579451 
Finanční a provozní záležitosti okolo Centra Klubíčko zajišťuje Soňa Zádová – 604 27 37 16 
 
 

DIVADÉLKO VE VĚTRUŠÍCÍCH, V KLUBÍČKU 
16. 2. 2014 

POHÁDKA O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH,   
v neděli 16. 2. 2014 od 15 hod.,  

v Klubíčku (žlutá budova na návsi, 
naproti autobusové zastávce,  

vedle bývalého obchodu).  
Naše oblíbené Divadélko Romaneto 

zahraje  úsměvně laděnou zimní 
pohádku na klasické motivy, kde 

moudří vládci přírody dopomohou 
spravedlnosti a hodné Marušce  

ke svatbě s Honzou.  
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ,  

PŘEZŮVKY S SEBOU. 
  

DĚTSKÝ KLUBÍČEK:  Větrušice, žlutá budova na návsi; www.vetrusice/dětský klubíček:  
602 645 552, jarosova74@seznam.cz, E. Jarošová, J. Čáhová, A. Vohradníková. 
Hlídání dětí zajišťují: E. Máchová, L. Mayerová, J. Zimmermannová, S. Zádová 

http://www.vetrusice/dětský

